ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

ATA DA 2a (SEGUNDA) SESSÃO PLENÁRIA SOLENE

1

Aos 20 (vinte) dias do mês de Fevereiro do ano 2.017 (dois mil e dezessete), nesta
cidade de Guadalupe, no Palácio Legislativo Vereador Georgiano Fernandes Lima, no
Plenário Vereador Everton Rodrigues dos Santos, reuniram-se, em Sessão Solene,
os senhores Vereadores: Surama Santana de Sousa Martins -  Presidente, Luciana
Oliveira Martins -  1o (primeiro) Vice-Presidente, Jesse James Lima Miranda -  1o (pri­
meiro) Secretário, Adão da Silva Moura -  2o (segundo) Vice-Presidente, Marcelo Mar-
den Pinto Mota -  2o (segundo) Secretário, Francineth Lima da Costa, Martinez Geony
da Silva Duarte, Odair Pereira Holanda e Tharlis Santos Sousa. A Presidente Surama
Martins “sob a proteção de Deus” abre a presente Sessão e declara aberto os traba­
lhos do primeiro ano legislativo da décima oitava legislatura. A Presidente Surama
Martins convida a Prefeita Maria Jozeneide Fernandes Lima “Neidinha" e o Vice-pre-
feito Edivan Pereira de Miranda para compor a Mesa. De acordo com o artigo 133,
XXXVII da Lei Orgânica a Presidente Surama Martins pede a Prefeita Neidinha que
leia a mensagem de abertura do ano legislativo. A Prefeita Neidinha lê a mensagem
do poder executivo. A Presidente Surama Martins juntamente com todos os Vereado­
res homenageia a Prefeita Neidinha e o Vice-prefeito Edivan Miranda. Sem mais nada
a tratar a Presidente Surama Martins, em sob a proteção de Deus, encerra a presente
sessão. Eu, Jesse James Lima Miranda, 1o (Primeiro) Secretário lavrei a presente ata
que depois de lida e aprovada vai assinada por mim e pelos demais Vereadores aqui